

Algemene informatie

Aanbesteding: Schoolzones
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 715018

Toelichting:

Er zijn documenten toegevoegd:

- 715018 prijzenblad na NvI (ter vervanging van '715018 prijzenblad)
- Schoollocaties
- diverse rapportages NMD ter info

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	In te dienen bewijsstukken - TenderNed / Checklist / Inschrijfleidraad H4-H5

Vraag:

Volgens de Inschrijfleidraad H4 en H5 en de "Checklist inlevering documenten" moet bij Inschrijving ingediend worden: UEA, Prijzenblad, Referentieverklaring 2x, SGC1 PvA Duurzaamheid en Circulariteit en SGC2 Plan van Projectaanpak. De bewijsstukken, beschreven in H4.1- H5.2 en H5.3 en in de Checklist, moeten binnen 5 werkdagen op uw verzoek door de winnende Inschrijver geleverd worden.

Op TenderNed bij "Mijn Inschrijving" staan onder het kopje "Beantwoord de eisen (0/12)" twaalf eisen weergegeven waarbij bewijsstukken gevraagd worden die volgens de Checklist en de Leidraad pas op een later moment van toepassing zijn en die grotendeels ook in de UEA beantwoord worden.

We vragen u op TenderNed onder "Mijn Inschrijving" bij "Beantwoord de eisen" de te beantwoorden eisen te beperken tot "Referentie Ontwerp" en "Referentie Uitvoering", en de overige eisen in de UEA te regelen.

Antwoord:

Dit zal worden aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Betreft 2.2 PVE - Palen en Zuilen

Vraag:

De maatvoering in de omschrijving en het prijzenblad komt overeen met Julie Schoolzone materiaal.

De afbeelding die wordt getoond betreft Kids@School materiaal.

Kids@School wordt niet in de omschreven maatvoering geleverd.

Kunt u aangeven welke materialen wij moeten aanbieden?

Antwoord:

Attentiepalen hebben een maximale afmeting van 3000x330. Thema en kleurstelling zoals aangegeven in PvE 2.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Betreft; Inschrijfleidraad 5.3

Vraag:

Wij zijn in de overgang naar de CO2 prestatie ladder versie 4.

In 2025 zijn we nog gecertificeerd voor de CO2 prestatieladder (versie 3.1) trede 5.

Is onze aanname juist dat onze huidige certificering voldoet als gelijkwaardig?

Antwoord:

Ja dit klopt. Trede 4 en 5 van versie 3.1 zijn gelijkwaardig aan trde 2 van versie 4.0

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij de 3 prijsregels 'Oversteekplaats' is niet duidelijk wat de eenheid is. Is het per vierkante meter of per oversteek van een rijbaan?

Antwoord:

Betreft in m2, is aangepast op prijzenblad en zal met NvI worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

aankondiging

Vraag:

Er wordt gesproken over '7 schoolzones'. Rond welke scholen zijn deze zones?

Antwoord:

Er wordt een lijst gedeeld na NvI met de zeven scholen. Onder voorbehoud zijn dit de volgende scholen: 1. Meester Spigtschool - Hoogkarspel 2. Skitteljacht -Hoogkarspel 3. Roelof van Wienesse - Wijdenes 4. Pancratiusschool - Oosterblokker 5. Jan Luykenschool - Schellinkhout 6. Pancartius - Enkhuizen (binnenstad) 7. Het Mozaiek Toereppel - Enkhuizen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Regel Ontwerp. Kunt u aangeven welke ontwerpwerkzaamheden en -producten u verwacht?

Antwoord:

Opstellen en eventueel in overleg wijzigen van verkeerskundig ontwerp voor uitvoering schoolzones. Overleg kan plaatsvinden na participatie met Verkeersdienst, Schoolbestuur en/of bewoners.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijbslad “Straatjuweel Schoolzonemarkering wegversmalling”

Vraag:

Kunt u de gevraagde Schoolzone zuil (straatjuweel?) nader beschrijven of voorzien van een afbeelding? U verwijst naar het PvE, in welk artikel van het PvE kunnen wij nadere informatie vinden?

Antwoord:

Dit is een halfrond betonelement met afmeting 2000 x 1000 mm met glasbolreflectoren t.b.v. wegversmalling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE 2.2.1 en 2.2.2

Vraag:

Van welk materiaal moeten de Anti-parkeerpaal en de attentiepaal gemaakt zijn?

Antwoord:

Anti-parkeerpaal en attentiepaal moeten gemaakt zijn van staal, aluminium of vergelijkbaar materiaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 7.2. Gunningscriterium kwaliteit / PvE 2.1.7

Vraag:

Onder “gevraagde uitwerking door Inschrijvers” noemt u bij 2. Nieuwe materialen 1e bullet: Wat biedt de Inschrijver aan op het gebied van alternatieve materialen, zoals biobased borden of composieten met een lagere CO2 uitstoot.

In het PvE staat bij 2.1.7 – Opdrachtgever wil geen gebruik van biobased materialen, maar staat wel open voor alternatieven.

Graag krijgen wij een verduidelijking van u over beide teksten die tegenstrijdig met elkaar lijken.

Antwoord:

Duurzame borden zoals recycled aluminium of kunststof is toegestaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
1. C2C — beleidsambitie of verplichte certificatie (Leidraad §7.2 / PvE 1.2)

Vraag:

Is de Opdrachtgever bereid expliciet te vermelden of het Cradle to Cradle (C2C)-vereiste bedoeld is als een beleidsmatige ambitie (wens / EMVI-kwaliteit) of als een dwingende certificatie-eis die voorwaardelijk is voor een maximale score in SGC1 Duurzaamheid en Circulariteit?

Antwoord:

Het betreft een beleidsmatige ambitie van de gemeenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

C2C — commercieel keurmerk en acceptatie van gelijkwaardige oplossingen (Leidraad §7.2 / PvE 1.2)

Vraag:

In het gunningcriterium Duurzaamheid wordt expliciet verwezen naar het Cradle to Cradle-principe. Wij merken dat Cradle to Cradle in de markt veelal een commercieel merk/keurmerk is en dat certificering aanzienlijke kosten en leveringsbeperkingen met zich meebrengt. Betekent dit dat uitsluitend producten met een formeel C2C certificaat mogen worden aangeboden, of accepteert de Opdrachtgever gelijkwaardige, aantoonbaar circulaire oplossingen zonder commercieel C2C keurmerk, mits onderbouwd met MKI/LCA gegevens, hergebruikpercentages en ketenverklaringen? Graag specificatie van welke bewijsvoering SED minimaal verlangt in dat laatste geval.

Antwoord:

Gelijkwaardige oplossingen zijn toegestaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Referenties — schoolzone versus reguliere bebording (Leidraad §5.1)

Vraag:

In §5.1 wordt “Ontwerp schoolzones” als kerncompetentie genoemd. Mag een door ons ingediende referentie die primair betrekking heeft op het plaatsen en verwijderen van bebording (zonder expliciete aanduiding “schoolzone”) ook worden geaccepteerd?

Antwoord:

ja dat is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Biobased materialen — toelichting “alternatieven” (PvE §2.1.7)

Vraag:

In §2.1.7 staat: “Opdrachtgever wil geen gebruik van biobased materialen, maar staat open voor alternatieven.” Kunt u toelichten wat Opdrachtgever onder “alternatieven” verstaat?

Antwoord:

Bijvoorbeeld gerecyclede materialen zoals kunststof

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Garantietermijn reflectiefolie (PvE §2.1.6)

Vraag:

§2.1.6 vereist een garantietermijn van minimaal 20 jaar op verkeers schoolzoneborden. Mag deze eis worden vertaald of geaccepteerd in termen van een prestatieklasse (bijv. US10 klasse III) als alternatief voor een 20 jaar garantie, aangezien US10 klasse III het meest gangbare reflectiemateriaal op de Nederlandse markt is?

Antwoord:

Eis kan worden vertaald in termen van prestatieklasse US10 klasseIII

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Ontwerpverantwoordelijkheid — levering kant en klare ontwerpen (Leidraad §5.1 / PvE)

Vraag:

§5.1 noemt Ontwerp als kerncompetentie. Betekent dit dat ontwerp altijd onderdeel is van de opdracht, of kan de Opdrachtgever ook kant en klare ontwerpen aanleveren waarbij de Opdrachtnemer alleen de uitvoering (levering en plaatsing) verzorgt? Zo ja, op welke wijze en met welke beoordelingscriteria (per deelopdracht) wordt dit onderscheid verwerkt bij uitvraag en gunning?

Antwoord:

Nee, het ontwerp is altijd onderdeel van een opdracht. De Opdrachtgever

levert geen ontwerpen aan. Het is mogelijk als Opdrachtnemer gebruik te maken van derden voor de ontwerp en revisie? Dit dient u dan met de Inschrijving aan te geven. Zie leidraad §5.4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Ontwerpwerkzaamheden

Vraag:

4. Locaties van de zeven schoolzones

In de aanbestedingsstukken zijn geen specifieke locaties opgenomen.

Kunt u een overzicht verstrekken van de zeven projectlocaties?

Deze informatie is noodzakelijk om een correcte inschrijfprijs te kunnen bepalen.

Antwoord:

Is beantwoord in vraag 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Ontwerpwerkzaamheden

Vraag:

Looptijd en verlengingen – inconsistentie tussen documenten
De Leidraad vermeldt een looptijd tot 31 december 2027 met de mogelijkheid tot 2×2 jaar verlenging (maximaal tot 31 december 2031).
De concept-raamovereenkomst (artikel 4.03) spreekt echter van 2×12 maanden verlenging.
Kunt u bevestigen welke verlengingssystematiek daadwerkelijk van toepassing is?

Antwoord:

De leidraad is leidend in dit geval. Initiële looptijd tot 31-12-2027 met 2x verlenging van 2 jaar. Totale maximale looptijd inclusief verlengingen is dan ook 6 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Ontwerpwerkzaamheden

Vraag:

Cultuurhistorische eisen Enkhuizen
In de stukken wordt verwezen naar een afwijkende kleurstelling en afstemming met erfgoed voor de binnenstad van Enkhuizen.
Zijn hiervoor reeds specifieke eisen, richtlijnen, kleurcoderingen of beeldkwaliteitsplannen beschikbaar?

Antwoord:

Nee, moet in afstemming met Verkeer en Erfgoed. Er is geen BKP beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Ontwerpwerkzaamheden

Vraag:

Basisinformatie per locatie

a. Kunt u aangeven welke gegevens de opdrachtgever per schoolzone beschikbaar stelt?

b. Wordt er per locatie een (voor)ontwerp, schets of uitgangspunten aangeleverd?

Antwoord:

A. locatie gegevens en verkeersgegevens

B. wensen en uitgangspunten zijn per locatie beschikbaar en worden gedurende het ontwerpproces aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Ontwerpwerkzaamheden

Vraag:

Momenteel is er naar mijn mening onvoldoende duidelijkheid over de omvang van de deellocaties en de informatie die hiervoor beschikbaar wordt gesteld. Hierdoor is het lastig om een realistische prijs op te stellen voor

zowel het ontwerp als de revisiewerkzaamheden. Kunt u meer informatie ter beschikking stellen?

Antwoord:

beantwoord in vraag 5 en 19

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Realisatievenster voor de eerste 7 schoolzones (Leidraad §3.2)

Vraag:

In §3.2 wordt genoemd dat er op korte termijn zeven schoolzones worden aangelegd. Wat is het verwachte realisatievenster voor deze zeven zones? Graag opgave of dit gepland wordt als: gelijktijdige uitvoering, gefaseerde uitvoering (per kwartiel/maand), of uitvoering op afroep; en welke doorlooptijden SED voor ogen heeft per zone.

Antwoord:

Op afroep, gewenste realisatie in de schoolvakantieperiodes (geen eis).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schoolzones

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
MKI / LCA — verplichtingen bij aanbidding (Leidraad §7.2 / PvE)

Vraag:
Vereist SED dat aanbieders concrete MKI of LCA waarden aanleveren voor elk aangeboden product als onderdeel van SGC1?

Antwoord:
Concrete MKI of LCA waarden zijn niet vereist.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Emissievrije levering — afbouwpad en voorkeur (PvE §2.6.10 en Leidraad SGC1)

Vraag:
Heeft SED een concreet afbouwpad of een preferentie voor volledig emissievrije levering (EV) gedurende de looptijd van de raamovereenkomst? Zijn er EMVI punten of voorkeuren verbonden aan het percentage emissievrije ritten of aan een tijdpad voor vervanging van Euro 6 voertuigen?

Antwoord:
Opdrachtgever heeft geen concreet afbouwpad of preferentie voor volledig EV levering. De beoordeling is basis van volledig, deels of niet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Lay out en kleurstellingen attentie en anti parkeerpalen (PvE §2.2.3 / §2.2.4)

Vraag:
Mag de opdrachtnemer afwijken van de in het Programma van Eisen opgegeven thema en kleurstellingen voor de attentiepalen en anti parkeerpalen door een alternatieve lay out en/of kleurstelling voor te stellen?

Antwoord:
Men mag bij het Plan van Aanpak 1 bijlage toevoegen met een prijslijst van alternatieve producten. Echter in het kader van bestaande schoolzones wil Opdrachtgever uniformiteit graag behouden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Schoolzones

Beantwoord op: 11 dec 2025